Nº 18 de 11/02/2020REQUERIMENTO

Do Vereador Luzimar Silva

[bookmark: _GoBack]o encaminhamento de ofício à Secretaria Municipal do Meio Ambiente, solicitando o serviço de Limpeza e Roçagem em lote baldio na Rua 02 Quadra 06 Lote 25 no Residencial Araguaia.Requer

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa
de Lei, que seja enviado ofício à Secretaria Municipal do Meio Ambiente solicitando o serviço de limpeza e roçagem em lote baldio na Rua 02 Quadra 06 Lote 25 no Residencial Araguaia.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária pelo fato de que, há muito mato e acumulo de lixo, podendo se tonar um criadouro de insetos e animais peçonhentos, assim causando transtornos para os moradores dessa região.

Sala das Sessões, em 12 de fevereiro de 2020

Luzimar
Vereador/PMNSilva